
 

Decreto Dirigenziale n. 392 del 23/11/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FSE CAMPANIA 2014-2020 ASSE II, OBIETTIVO TEMATICO 9, PRIORITA' DI

INVESTIMENTO 9I, OBIETTIVO SPECIFICO 7, AZIONE 9.2.3 (R.A. 9.2) - AVVISO

PUBBLICO S.V.O.L.T.E. "SUPERARE LA VIOLENZA CON ORIENTAMENTO, LAVORO,

TIROCINI, ESPERIENZE FORMATIVE" - DECRETO DIRIGENZIALE N. 63 DEL 17.07.2017,

COME MODIFICATO DAL D.D. N. 104 DEL 09/08/2017. APPROVAZIONE SCHEMA DI

ATTO DI CONCESSIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  26 Novembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
 con deliberazione n. 616 del 08.08.2016, la Giunta Regionale ha programmato la realizzazione di

“Progetti  integrati  di  inclusione  attiva  rivolti  alle  donne  vittime  di  violenza”,  mediante  la
promozione di iniziative volte a contrastare i fenomeni di violenza contro le donne, a favorirne
l’inclusione  socio-lavorativa,  e  ad  implementare  percorsi  individuali  di  accompagnamento
all'inserimento e al reinserimento lavorativo, anche mediante l’erogazione di borse lavoro; 

 con decreto dirigenziale n. 63 del 17.07.2017 è stato approvato l’Avviso pubblico “S.V.O.L.T.E.
Superare la  Violenza con Orientamento,  Lavoro,  Tirocini,  Esperienze formative  ”  ed i  relativi
allegati, per un importo pari ad €. 2.950.000, 00, a valere sul POR Campania FSE 2014-2020,
Asse II,  Obiettivo Tematico 9, Priorità  di  Investimento 9i,  Obiettivo Specifico 7,  Azione 9.2.3,
pubblicato sul BURC n. 56 del 17.07.2017 al fne di  finanziare la realizzazione di un intervento di
sostegno all’inclusione socio-lavorativa delle donne vittime di violenza e di tratta, articolato nelle
seguenti  azioni:  a)  servizi  di  accoglienza  ed  orientamento  all’  inclusione  socio-lavorativa;  b)
attivazione  di  tirocini  di  inserimento  o  reinserimento  al  lavoro,  ai  sensi  del  Regolamento
Regionale del 29 novembre 2013, n. 7 e ss.mm.ii.; 

 con decreto dirigenziale n. 104 del 09/08/2017 è stato rettificato il D.D. n. 63 del 17.07.2017 ed è
stato approvato l’Avviso pubblico S.V.O.L.T.E. “Superare la Violenza con Orientamento, Lavoro,
Tirocini,  Esperienze  Formative”  per  un  importo  pari  ad  €  2.950.000,00,  a  valere  sul  POR
Campania FSE 2014-2020, Asse II,  Obiettivo Tematico 9, Priorità di Investimento 9i, Obiettivo
Specifico 7, Azione 9.2.3, pubblicato sul BURC n.63 del 14/08/2017; 

 conclusa  la  verifica  dell’ammissibilità  formale  delle  proposte  pervenute,  svolta  da  dipendenti
regionali all’uopo individuati, che ha accertato la sussistenza dei presupposti per l’accesso alla
fase  di  valutazione  tecnica,  così  come  previsto  dall'art.  8  del  suddetto  Avviso,  con  decreto
dirigenziale n. 35 del 01/03/2018 è stata nominata un’apposita Commissione di valutazione

CONSIDERATO che
 con decreto dirigenziale n. 116 del 23/04/2018, come integrato e rettificato dal D.D. n.134 del

09/05/2018  (BURC  n.  34  del  14/05/2018)   sono  stati  approvati  l'Elenco  dei  progetti  non
ammissibili, nonchè  la graduatoria dei progetti ammissibili e finanziabili,

PRESO ATTO
 che risultano pertanto ammessi a finanziamento n.39 progetti, per un importo complessivo

pari a  euro 2.488.000,00,  a valere dell’ Asse II,  Obiettivo Specifico 7, Azione 9.2.3 del POR
Campania FSE 2014-2020;

 che è necessario sottoscrivere l’Atto di Concessione tra la Regione Campania e ciascun Ambito
Territoriale,  contenente  gli  adempimenti  e  le  modalità  di  attuazione  del  progetto  finanziato,
secondo quanto prescritto dal Manuale delle Procedure di Gestione del POR Campania FSE
2014/2020 e dall’art.9 dell’Avviso;

RITENUTO
a) di  dover  approvare  lo  schema di  atto  di  concessione  tra  la  Regione Campania  e  i  soggetti

beneficiari dei progetti finanziati a valere sul  POR FSE Campania 2014-2020 Asse II, Obiettivo
Tematico 9, Priorita' di Investimento 9i, Obiettivo Specifico 7, Azione 9.2.3 (R.A. 9.2) - Avviso
pubblico  S.V.O.L.T.E.  "Superare  la  Violenza  con  Orientamento,  Lavoro,  Tirocini,  Esperienze
Formative" - Decreto Dirigenziale n. 104 del 09/08/2017 che si allega al presente provvedimento
e che ne forma parte integrante e sostanziale;

b) di dover rinviare a successivi  atti  ogni adempimento amministrativo  necessario alla completa
attuazione delle attività relative ai progetti approvati;

VISTI
a) la  Deliberazione n. 719 del  16 dicembre 2015 con cui  la  Giunta  Regionale ha preso atto del

documento  “Metodologia  e  criteri  di  selezione  delle  operazioni”,  approvato  nella  seduta  del
Comitato di Sorveglianza del POR Campania FSE 2014-2020 del 25 novembre 2015;

b) la  Deliberazione  n.  61  del  15  febbraio  2016  con  cui  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto
dell’approvazione della “Strategia di comunicazione del POR Campania FSE 2014/2020”, assentita

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  26 Novembre 2018



nella seduta del Comitato di Sorveglianza del POR Campania FSE 2014-2020 del 25 novembre
2015;

c) la  Deliberazione  n.  112  del  22  marzo  2016  con  cui  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  la
Programmazione attuativa generale POR Campania FSE 2014 – 2020;

d) la Deliberazione n. 742 del 20 dicembre 2016 con cui la Giunta Regionale ha approvato il "Sistema
di  Gestione  e  di  Controllo”  (Si.Ge.Co.)  del  POR  Campania  FSE  2014-2020  con  decorrenza
01/01/2017;

e) il Decreto Dirigenziale n. 148 del 30 dicembre 2016 con cui  è stato approvato il Manuale delle
procedure di gestione, delle linee guida per i beneficiari, del manuale dei controlli di primo livello e
dei relativi allegati, riferiti al POR Campania FSE 2014-2020;

f) il Decreto Dirigenziale n. 272 del 30 dicembre 2016 con cui il Presidente della Giunta regionale ha
designato i Responsabili di Obiettivo Specifico (RdOS) del POR Campania FSE 2014-2020;

g) il  Decreto n.  27 del  24 gennaio 2017,  con cui il  Presidente della  Giunta Regionale Campania
nell’ambito del POR Campania FSE 2014-2020, ha preso atto della conclusione della procedura di
designazione dell'Autorità di Gestione e dell'Autorità di Certificazione ai sensi degli articoli 123 e
124 del Reg. (UE) n. 1303/2013 e autorizzazione alla notifica alla commissione europea”;

h) il  Decreto  Dirigenziale  n.  63  del  17.07.2017  con  cui   è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico
“S.V.O.L.T.E. Superare la Violenza con Orientamento, Lavoro, Tirocini, Esperienze formative 

i) il   Decreto Dirigenzialen. 104 del 09/08/2017 con cui è stato rettificato il D.D. n. 63 del 17.07.2017
ed è stato approvato l’Avviso pubblico S.V.O.L.T.E

j) il Decreto Dirigenziale n.116 del 23/04/2018 con cui sono stati approvati gli esiti della valutazione
dei progetti presentati e ammessi a finanziamento i relativi progetti;

k) il  decreto  dirigenziale  n.  116  del  23/04/2018,  come  integrato  e  rettificato  dal  D.D.  n.134  del
09/05/2018 (BURC n. 34 del 14/05/2018) 

VISTI, altresì
l) la  DGR  n.  612  del  29/10/2011,  di  approvazione  del  Regolamento  n.  12  “Ordinamento

amministrativo della Giunta Regionale della Campania” e ss.mm.ii.;
m) il DPGR n. 272 del 30/12/2016 di individuazione dei Responsabili di Obiettivo Specifico POR FSE

2014 -2020;
n) la  D.G.R.  n.  551  del  04/09/2018  che  dispone  il  conferimento  dell'incarico  alla  dott.ssa

Fortunata Caragliano di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;
o) il  D.P.G.R.  n.  141  del  05/09/2018  di  conferimento   dell’incarico  alla  dott.ssa  Fortunata

Caragliano di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Generale politiche sociali e socio-sanitarie, nonché
dall'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale della D. G. medesima

DECRETA

Per  i  motivi  espressi  in  premessa  che  si  intendono  qui  tutti  integralmente  confermati  quali  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di approvare lo schema di atto di concessione tra la Regione Campania e i soggetti beneficiari dei
progetti  finanziati  a  valere  sul  POR FSE Campania  2014-2020 Asse II,  Obiettivo  Tematico  9,
Priorità  di  Investimento  9i,  Obiettivo  Specifico  7,  Azione  9.2.3  (R.A.  9.2)  -  Avviso  pubblico
S.V.O.L.T.E. "Superare la Violenza con Orientamento, Lavoro, Tirocini, Esperienze Formative" -
Decreto Dirigenziale n. 104 del 09/08/2017 che si allega al presente provvedimento e che ne forma
parte integrante e sostanziale

2. di rinviare a successivi atti ogni adempimento amministrativo necessario alla completa attuazione
dei progetti approvati;

3. di pubblicare, il presente provvedimento, in uno con l’allegato, sulla sezione Campania di vetro
del sito web regionale, nonché sul sito www.fse.regione.campania.it.;

4. di trasmettere il presente provvedimento, per le rispettive competenze, all'Autorità di Gestione del
P.O.R. Campania FSE 2014-2020, al Responsabile della Programmazione Unitaria.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  26 Novembre 2018

http://www.fse.regione.campania.it/

	BURC n. 87 del  26 Novembre 2018

